
   
  

 
 

 
ΘΕΜΑ: Ανακοίνωση μορίων υποψηφίων για εισαγωγή στα Τμήματα Μετεκπαίδευσης του 
Υπουργείου Τουρισμού για την εκπαιδευτική περίοδο 2023 – 2024.  
Σχετ: Η υπ’ αρ. 18351/04.10.2023 (ΑΔΑ: 93ΠΨ465ΧΘΟ-ΖΩΑ) Απόφαση της Υφυπουργού 
Τουρισμού «Προκήρυξη για την εισαγωγή 590 μετεκπαιδευόμενων στα Τμήματα 
Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού για την εκπαιδευτική περίοδο 2023-
20241/04.10.2023».  
 

Σε εφαρμογή των οριζόμενων στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 1077/1980 «Περί απασχολήσεως 
και μετεκπαιδεύσεως μισθωτών τουριστικών επιχειρήσεων» (Α’ 225) και της ως άνω 
σχετικής Προκήρυξης, ανακοινώνουμε τα μόρια που συγκέντρωσαν οι υποψήφιοι 
μετεκπαιδευόμενοι με την υποβολή των προβλεπόμενων δικαιολογητικών, για την 
εισαγωγή τους στα Τμήματα Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού για την 
εκπαιδευτική περίοδο 2023 – 2024.  

Οι καταστάσεις με τον αριθμό των μορίων των υποψηφίων μετεκπαιδευομένων 
αναρτώνται α) στις ιστοσελίδες www.mintour.edu.gr και www.mintour.gov.gr, με μέριμνα 
της Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και β) στον Πίνακα 
Ανακοινώσεων των εκπαιδευτικών μονάδων υπό την εποπτεία των οποίων υλοποιούνται τα 
Τμήματα Μετεκπαίδευσης, με μέριμνα των Διευθυντών αυτών. Στις εν λόγω καταστάσεις 
αναγράφεται για κάθε υποψήφιο, ο Κωδικός Αίτησης και τα μόρια που συγκεντρώνουν οι 
υποψήφιοι ή ο λόγος απόρριψης.  

Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα ένστασης επί του αριθμού των μορίων που 
συγκέντρωσε. Η ένσταση υποβάλλεται εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών, από Τρίτη 
19.12.2023 έως και Πέμπτη 21.12.2023 με αποδέκτη τη Διεύθυνση Τουριστικής 
Εκπαίδευσης & Κατάρτισης, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) στο 
metekp@mintour.gr ή αυτοπροσώπως στο Πρωτόκολλο του Υπουργείου Τουρισμού Λ. 
Αμαλίας 14, T.K. 105 57 Αθήνα ή μέσω εξουσιοδοτημένου προσώπου με θεώρηση του 
γνησίου της υπογραφής από αρμόδια αρχή, ή ταχυδρομικώς με συστημένη επιστολή - ως 
ημερομηνία αποστολής θεωρείται η ημερομηνία που αναγράφεται στη σφραγίδα 
κατάθεσης στο ταχυδρομείο – η οποία και θα πρέπει να είναι εντός της καταληκτικής 
ημερομηνίας των ενστάσεων.  

Επισημαίνεται ιδιαιτέρως ότι οι ενστάσεις πρέπει να περιλαμβάνουν συγκεκριμένους, 
σαφείς και επαρκώς τεκμηριωμένους λόγους. Ενστάσεις με αόριστες και γενικές 
αναφορές δεν θα γίνουν δεκτές.  

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Ορφανού, Μ. Ντούσα 
Τηλ.: 2103736030 
email: metekp@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Αθήνα,  18/12/2023 
Α. Π. :  23607 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3Θ5465ΧΘΟ-1Κ2



   
  

Η εξέταση των ενστάσεων επί των μορίων που συγκεντρώνουν οι υποψήφιοι για 
εισαγωγή στα Τμήματα Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού, για την εκπαιδευτική 
περίοδο 2023-2024, θα γίνει από την τριμελή επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 
21700/20.11.2023 (ΑΔΑ: 95ΠΡ465ΧΘΟ-58Ο) Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού.  

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Κανονισμού Λειτουργίας 
των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου τουρισμού (Β’ 2705), δεν θα 
λειτουργήσουν Τμήματα Μετεκπαίδευσης στις περιοχές στις οποίες υποβλήθηκε μικρός 
αριθμός αιτήσεων, με την επιφύλαξη τυχόν έκδοσης απόφασης Υπουργού Τουρισμού περί 
κατ’ εξαίρεση έγκρισης λειτουργίας τμημάτων με αριθμό μετεκπαιδευομένων μικρότερο 
των δέκα (10) ατόμων.  

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ 
 
 
 
Συν.: Καταστάσεις μορίων και απορριπτέων.  
 
Πίνακας Αποδεκτών 
Αποδέκτες για ενέργεια:  
1. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Αττικής 
2. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Μακεδονίας 
3. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Νοτίου Αιγαίου 
4. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Ιονίων Νήσων 
5. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Πελοποννήσου 
6. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Κρήτης 
7. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Θράκης 
8. Α.Σ.Τ.Ε.Κ. 

 
 
Αποδέκτες για κοινοποίηση: 
1. Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων στον  

Επισιτισμό - Τουρισμό,  
Σόλωνος 87-89, Τ.Κ. 106 79, Αθήνα 

2. Πανελλήνια Ομοσπονδία Ξενοδόχων,  
Σταδίου 24, Τ.Κ. 105 64, Αθήνα 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Διεύθυνση Διοικητικού 
5. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης,  

Τμήμα Σχεδιασμού Τουριστικής Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: Ψ3Θ5465ΧΘΟ-1Κ2


		2023-12-18T14:26:16+0200
	Athens




